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Protokół Nr I/24 
Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO   

z dnia 6 maja 2024 roku 

 
1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1000, zamknięcie 1155. 

Na posiedzeniu podjęto pięć uchwał, od Nr I/1/24 do Nr I/5/24. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=4585 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy. 

6. Dorota Szczurowska – Radna Rady Powiatu Ostródzkiego. 

7. Andrzej Waszczyszyn – Radny Rady Powiatu Ostródzkiego. 

8. Rafał Dąbrowski – Burmistrz Miasta Ostróda. 

9. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

I Sesję IX kadencji Rady Gminy Dąbrówno otworzył i przewodniczył obradom do czasu wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno najstarszy wiekiem wśród Radnych Pan Krzysztof 

Reda. 

Kontynuując prowadzący obrady powitał Radnych wybranych w wyborach 7 kwietnia 2024 r., 

nowo wybranego Wójta Gminy Dąbrówno Pana Piotra Zwalińskiego, nowo wybranych Radnych 

Rady Powiatu Ostródzkiego Panią Dorotę Szczurowską oraz Pana Andrzeja Waszczyszyna, 

Sekretarza Gminy Panią Grażynę Halkiewicz, Skarbnika Gminy Panią Joannę Żarczyńską, nowo 
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wybranego Burmistrza Miasta Ostróda Pana Rafała Dąbrowskiego, sołtysów gminy oraz 

mieszkańców i pozostałych gości. 

Przewodniczący obrad odczytał Postanowienie Nr 595/2024 z dnia 23.04.2024 r. Komisarza 

Wyborczego II w Elblągu w sprawie zwołania I Sesji Rady Gminy Dąbrówno wraz z porządkiem 

obrad, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

W obradach uczestniczyło 15 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady są 

prawomocne. 

 

2, 3. Wręczenie Radnym zaświadczenia o wyborze. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Dąbrównie Pani Grażyna Halkiewicz wręczyła 

nowo wybranym w dniu 7 kwietnia 2024 roku Radnym i Wójtowi Gminy Dąbrówno 

zaświadczenia o wyborze. Złożyła gratulacje i życzyła owocnej pracy dla dobra mieszkańców.  

 

4. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

Przewodniczący odczytał rotę ślubowania, następnie kolejno wywoływani Radni wypowiadali 

słowa „Ślubuję” z możliwością dodania słów „tak mi dopomóż Bóg”. 

 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Dąbrówno. 

Nowo wybrany Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński odczytał rotę ślubowania i złożył 

ślubowanie. 

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 

Radny Pan Michał Mielczarek zgłosił kandydaturę Radnego Pana Kamila Tomasza Rucińskiego 

na Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

b) wybór komisji skrutacyjnej. 

Do komisji zgłosili się Radni: 

- Pani Malwina Nowicka, 

- Pani Iwona Olejnik – Łukasiak, 

- Pan Piotr Sztymelski. 

Przystąpiono do przegłosowania składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania 

na Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno. 
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Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów 

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ogłoszono 10 min przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Wznowiono obrady. Zapoznano Radnych ze sposobem głosowania, a następnie przystąpiono do 

aktu głosowania.  

Po przeliczeniu głosów Komisja Skrutacyjna odczytała protokół w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno, stanowiący załącznik nr 6 do protokołu. Do 

protokołu załączono karty do głosowania, stanowiące załącznik nr 7. 

W wyniku przeprowadzenia tajnego głosowania, Przewodniczącym Rady Gminy Dąbrówno 

został Radny Pan Kamil Tomasz Ruciński. 

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie wybory Przewodniczącego Rady 

Gminy Dąbrówno i poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr I/1/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Dalszą część obrad poprowadził nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan 

Kamil Ruciński. 

 

Przewodniczący Pan Kamil Ruciński podziękował za zaufanie poprzez powierzenie Mu 

pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno na kolejną kadencję. Zapewnił, że 

dołoży wszelkich starań, aby wzorowo pełnić powierzone Mu obowiązki.  

Następnie głos został kolejno oddany Radnej Rady Powiatu Ostródzkiego Pani Dorocie 

Szczurowskiej, Burmistrzowi Miasta Ostróda Panu Rafałowi Dąbrowskiemu oraz Wójtowi 

Gminy Dąbrówno Panu Piotrowi Zwalińskiemu, który w swoich wypowiedziach podziękowali 

za dotychczasowa współpracę i życzyli owocnej pracy w rozpoczynającej się IX kadencji. 

Burmistrz Miasta Ostródy pogratulował Radnym oraz Wójtowi Gminy objęcia stanowisk  

i zadeklarował chęć współpracy z Gminą Dąbrówno.  

 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 
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Przewodniczący Rady powrócił do realizacji porządku obrad i poprosił o zgłaszanie kandydatów 

na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno. 

Radny Pan Krzysztof Reda zgłosił kandydaturę Radnej Pani Lidii Żyłka. Radna wyraziła zgodę 

na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę Radnego Pana Michała Mielczarek. Radny wyraził 

zgodę na kandydowanie.  

Nie zgłoszono innych kandydatur. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno złożył wniosek w sprawie pozostawienia składu 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Dąbrówno w takim samym składzie, jak przy procedurze wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Dąbrówno.  

Poddano wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Ogłoszono 10 min przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Wznowienie obrad. 

Zapoznano Radnych ze sposobem głosowania, a następnie przystąpiono do aktu głosowania.  

Po przeliczeniu głosów Komisja Skrutacyjna odczytała protokół w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno, stanowiący załącznik nr 11 do protokołu. Do 

protokołu załączono karty do głosowania stanowiące załącznik nr 12. 

W wyniku przeprowadzenia tajnego głosowania, Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 

Dąbrówno został Radny Pan Michał Mielczarek. 

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Dąbrówno i poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów przeciw – 1 głos     wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr I/2/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 13. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał, w związku z ich 

skutecznym dostarczeniem Radnym. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 
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Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2024 – 2040. 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Skarbnika Gminy Panią Joannę Żarczyńską. 

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr I/3/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2024 r. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadane pytania dotyczące budowy amfiteatru  

w miejscowości Dąbrówno. 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr I/4/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

c) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dąbrówno. 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Sekretarza Gminy Panią Grażynę Halkiewicz, która 

poinformowała, że projekt został przygotowany w związku z upływem VIII kadencji w dniu 

30.04.2024 r.  

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że zajmowane przez Wójta stanowisko wiąże się  

z ogromną odpowiedzialnością. Z dniem 30.04.2024 r. odwołana została ze swojego stanowiska 

Pani Dorota Szczurowska, ponieważ uzyskała mandat Radnej Rady Powiatu Ostródzkiego i nie 

może łączyć funkcji Zastępcy Wójta Gminy Dąbrówno z funkcją Radnej Powiatu.  
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Przewodniczący stwierdził, że w obecnej sytuacji Wójt będzie miał dużo więcej obowiązków, 

dlatego też zaproponował następujące wynagrodzenie (brutto) dla Wójta: 

- wynagrodzenie zasadnicze – 10 250,00 zł.  

- dodatek funkcyjny  -    3 150,00 zł. 

- dodatek specjalny (30%) -    4 020,00 zł. 

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego   -  2 050,00 zł. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 3 głosy  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr I/5/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 22. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Przewodniczący poinformował, że na kolejnej sesji przedłożone zostaną projekty uchwał  

w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Dąbrówno. Poprosił o zgłaszanie 

się do poszczególnych komisji do dnia 10.05.2024 r., do pracownika od obsługi Rady.  

Dodał, że II Sesja Rady Gminy odbędzie się w dniu 17 maja 2024 r.  o godz. 13.00. Projekty 

uchwał zostaną przesłane w ustawowym terminie.  

Przewodniczący przypomniał Radnym o obowiązku złożenia pierwszego oświadczenia 

majątkowego, które należy złożyć najpóźniej do dnia 06 czerwca 2024 r.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył I Sesję Rady Gminy 

Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:        Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 


